Optant em̄ illis eternaz beatitudinē qui p cen  
 tenarium vltra quem non est n̄s designatur.  
 Quidā vero anniuersariuz obſuant triplici de  
 cā. **P**rimo vt defuncti de annis calamitatis per  
 ueniant ad annos eēmitatis ſiue ad vitaz et̄nam  
 que ſine fine eſt. et quaſi annus in ſe reuoluit. Et  
 qz ibi eſt ydemptitas et nulla repitu rvarietas  
 Scdo qz h̄c ſanctorū anniuersarium ad ipſoz  
 honorem et noſtram utilitatem celebramus. p  
 ut dictum eſt in prohemio huius partis. ſic et  
 anniuersariū defūctorū ad ipſoz utilitatē et n̄az  
 deuotionem. **T**ercio dies anniuersarij pro de  
 functis ideo repetitur. qz ſm aug. qualiter ſit  
 eis in alia via neſcimus. et melius. vt eis ſuplit  
 beneficium noſtrum qm̄ deſit. **A**nniuersarium  
 autem h̄tigitur in die dominica vel in aliqua  
 celebrari ſolemnitate. non d̄z mutari ad ſequen  
 tem diem. prout ſit in feſtis ſanctorū. ſ; fiat in  
 die precedenti vt cicius occurrat penis defunc  
 torū quas in purgatorio ſuſtinent. Defuncti em̄  
 noſtro indigent auxilio et beneficio ſ; non ſancti.  
**D**ie quidem feſtiu. anniuersarium non debz  
 celebrari. nec miſſa pro defunctis dici niſi cor  
 pus p̄ns fuerit. tunc ſic. qz omni tempore p̄t  
 miſſa pro defunctis celebrari cadauere preſente  
 niſi in paratſeue. **T**unc em̄ non d̄z corpus intu  
 mulari nec miſſa pro eo cantari. quia tunc cor  
 pus xp̄i ymolari non d̄z. ſ; vſqz in crastinum reſ  
 ſeruetur. et tunc ſc̄z in ſabbato pot eſt miſſa p  
 illo cantari et corpus ſepeliri. Si ſi h̄quis i die  
 palce moriat corpus e uſqz in crastinum reſer  
 uetur ſup terras et tunc cum celebracione miſſe  
 ſepeliatur. **N**on em̄ debz corpus ſepeliri abſqz  
 miſſa. q̄p̄s contrarium fiat in pleriqz locis. **L**i  
 cet autem ſm̄ gabilon. oculum. quotidie ſit p  
 defunctis orandum et ſacrificandum. in p̄mis  
 ſis tamen diebus hoc ſpecialit̄ agitur ab amicis  
**S**i quidem aliqui omni tempore. feſtiuis dieb̄  
 dumtaxat exceptis. generaliter orant pro defū  
 ctis in off̄o vel p̄tinali matutinali. **A**lij miſſaz  
 quotidie pro eis celebrant. **A**lij in menſ̄ inicio  
 nouem p̄s. et nouem lectiones et nouē r̄ſoria  
 cantant. **E**t quidem ſancta et ſalubris eſt cogi  
 tacio pro defunctis exorare vt a p̄cis ſoluantur  
**I**n quibusd̄ locis non dicitur in eccleſia officiū  
 mortuoz. a quinta feria cene domini. vſqz ad  
 octauas penth̄. dicentes qz oīa officia illiſ r̄p̄is  
 debent eſſe breuia. nec in domnicis diebus.  
**L**egitur autem qz quidam abbas prohibuit mo  
 nachos ſuos celebrare d̄nicis diebus p̄ defūctis  
 ſ; mortui p̄pter hoc duriffimis verberibus eum  
 afflixer̄t. ideo prohibi. cōz h̄mōi reuocauit. **E**t  
 nota qz ſuffragia que ſunt in eccleſijs pro defū  
 ctis valde bonis actiones ſunt graciā. ille em̄  
 anime que ſunt perfecte bone. ſtatim cum egre  
 diuntur a corporibus euolant ad celos. nec ſub  
 ſidijs noſtris egent. **P**ro valde malis ſunt qua  
 leſcunqz ſolaciones viuoz. eis enim ſubſidia  
 noſtra non proſunt. qm̄ anime illoz ſtatim de  
 ſcend̄ ad infernuz. **P**ro mediocriter bonis qui

ſc̄z ſunt in purgatorio ſunt expiacōs. **P**ro me  
 diocriter malis qui ſc̄z ſunt in inferno ſunt p̄p  
 ciaciones. ſiue penaz mitigaciones. **P**am ſc̄dm  
 aug. quibus proſunt. aut proſunt. vt ſit plena  
 remiſſio. aut certe vt tolerabilior ſit damnacio  
**Q**uidam tñ pro eos ſumunt mediocriter bonos  
 et mediocriter malos. q̄s vocant ſi valde bonos  
 qui videlz narrant purgatorium. qui viuent̄s  
 iniunctam p̄nāz non per fecerunt q̄bus proſūt  
 elemoſine. oraciones. ieiunia et ſacrificia que p̄  
 eis ſunt. **P**am (vt dicunt) eis qui ſunt in infer  
 no nihil proſunt. **A**lud et̄ia nota qz ſm̄ hiero.  
 cum pro cunctis animabus. p̄s. vel miſſa dicit̄  
 non minus qm̄ ſi pro quolibet diceretur accipi  
 tur. **C**irca hoc tamen dici poteſt qz ſi ſuffragia  
 ſunt in ſpeciali magis proſunt illis. pro q̄bus  
 ſpecialit̄ ſunt q̄ alijs. ſi ſunt in genere ſeu in oī  
 magis proſunt illis qui plus merueēt in h̄c vi  
 tavit ſibi prodeſſent. ſi in equali vel maiori nece  
 ſſitate exiſtunt. **L**z igitur ſm̄ aug. non proſunt  
 omnibus pro quibus ſunt. quia tamen neſcū  
 quibus proſint vel non pro omnibus faciēda  
 ſunt ne aliquis pretermittatur. **M**elius nanqz ſu  
 pererit eis quibus nec obſunt nec proſunt q̄  
 deſint eis quibus proſunt et iō dies anniuersarij  
 ſit vt premiſſum eſt. **S**ed nunq̄ ſuffragia eis q̄  
 qui p̄pter mortale peccatum in caritate non eſt  
 p̄ſunt ei qui in caritate reſeſit. **R**ūdeo opa ſac  
 ramentalia vt miſſa. off̄m mortuoz. collecta et  
 ſimilia per talem facta benevalent. ſ; et defunc  
 to proſunt. tum quia illa a deo non ab opante  
 efficaciam h̄t. **T**um quia ille non p̄prio nomine  
 ſ; quaſi ſindicus omnium videlz tocius eccie noie  
 hoc agit ſm̄ ea. que d̄ca ſunt in prohemio q̄rte  
 ptis. **S**i v̄o tanq̄ priuata p̄ſona alia ſuffragia  
 facit. aut hoc agit alio noie aut ſuo p̄prio. **S**i ali  
 eno. vt qz defuncti ſeu alterius in caritate exiſ  
 tentis iuſſu de illius bonis elemoſinaz tanquam  
 miſter. pro eo facit. tunc quid illi p̄deſt. qm̄ is  
 intelligitur facere cuius mandato facit. vt qui  
 mandat ſolui ip̄e ſoluer evidetur. **V**idē eſt qz p̄  
 egrinationis votum ab vno emiſſum. alter eius  
 iuſſu exequi poteſt. **V**qz eſt ſi duo quoz alter  
 in caritate eſt. alter ſi. pro defuncto p̄ſalteriuz  
 legunt. et ſi elemoſina dat̄ iuſt̄ ovt oret pro de  
 functo. **V**idē et̄ia caſibus prodeſt defuncto rōe  
 caritatis hoīs iuſti adiuncti. **S**i at̄ ſuo priuato  
 nomine. et de p̄po quis pro illo elemoſinam dat̄.  
 vel orat vel ieiunat vel al̄ ſe affligit. quaſi oīe  
 dicunt theologo qz talia in nullo proſunt ei. ſ; ſc̄a  
 legitur ioh̄. ix. **S**cimus qz peccatores de9 non  
 exaudit. ſ; illud cec̄i et non euangeliste fuit ver  
 bum. et yſa. i. **C**um multiplicaueritis oraciones  
 non exaudiam. manus em̄ veſtre ſanguine id eſt  
 peccatis plene ſunt. ymo ſm̄ auguſtimum. **D**um  
 is qui diſplicet ad intercedendum mittitur iras  
 ti iudicis animus ad deteriora prouocat. **D**eus  
 enim iniquoz dona non reſpicit. et iuſte ſol9  
 oraciones exaudit. **E**t em̄ d̄ns p̄ amon̄phetam  
 vota pinguiū terre. i. peccatoz non recipiam.